



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W
BYDGOSZCZY**

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

**ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N18001:2004**

**Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-296, 52/36-55-495, 52/36-55-521
Fax. 52/36-55-496**

NZZ/40/D/13

Bydgoszcz, dnia 20.06.2013 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę opakowań, testów, wskaźników i preparatów dla Działu Sterylizacji i Dezynfekcji, nr sprawy NZZ/40/D/13

Wszyscy Wykonawcy

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi i modyfikuje Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Pytanie 1

Czy w grupie 13 Zamawiający dopuści preparat na bazie niejonowych środków powierzchniowo czynnych, zawierający również środki ułatwiające rozpuszczanie, inhibitory korozji oraz chlorek benzalkoniowy, spełniający pozostałe zapisy SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Czy w grupie 14 Zamawiający dopuści preparat bez zawartości czwartorzędowych związków amoniowych, spełniający pozostałe zapisy SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy Grupy 6:

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy typu Tyvek, spełniające wymagania SIWZ, konfekcjonowane w rolki 200-metrowe, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 4

Dotyczy Grupy 6:

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie proszę o określenie ilości opakowań niepełnych, które należy wycenić. Czy wycenić ułamkową ilość rolek, czy zaokrąglić w górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę)?

Odpowiedź:

Należy zaokrąglić w górę.

Pytanie 5

Dotyczy Grupy 14:

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat, spełniający wymagania SIWZ, na bazie chlorku didecylodimetyloamonowego i polihexanidu, działający w spektrum B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

Czy w grupie 1, 2 oraz 3 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na opakowania papierowo – foliowe o parametrach zgodnych z normą PN EN 868 o gramaturze 60g/m²?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7

Czy w grupie 1, 2 oraz 3 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na opakowania papierowo – foliowe, na których rozmiar, kierunek otwierania oraz symbol „nie używać jeśli produkt uszkodzony” umieszczone są poza obszarem wypełniania, na linii zgrzewu fabrycznego na warstwie papierowej?

Odpowiedź:

W grupie 1, 2, 3 Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na opakowania papierowo – foliowe, na których rozmiar, kierunek otwierania oraz symbol „nie używać jeśli produkt uszkodzony” umieszczone będą w takim miejscu, że jest to zgodne z wymaganiami normy w tym zakresie.

Pytanie 8

Czy w grupie nr 1, 2 oraz 3 Zamawiający wymaga, aby dla potwierdzenia jakości produktów dołączyć do oferty dokumenty potwierdzające zgodność towaru z normami wystawione przez niezależną jednostkę notyfikowaną, taką jak np. Isega?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Należy załączyć dokumenty określone w SIWZ.

Pytanie 9

Czy w grupie 1, 2 oraz 3 Zamawiający wymaga, aby na opakowaniach papierowo – foliowych znajdowało się oznaczenie obecnie obowiązujących norm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 10

Czy w grupie nr 2 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na rękawy papierowo – foliowe, na których wskaźniki sterylizacji parowej i tlenkiem etylenu, oznaczenie norm, nazwa producenta oraz znak „nie używać jeśli produkt uszkodzony) znajdują się między warstwami folii?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że proponowane rozwiązanie jest zgodne z obowiązującymi normami w tym zakresie.

Pytanie 11

Czy w grupie nr 2, poz. 1 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na rękaw papierowo – foliowy w Rozmiarze 32 x 100 (z odpowiednim przeliczeniem ceny) lub 38 x 200 mb?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Czy w grupie nr 3, poz. 2 Zamawiający ma na myśli rękawy papierowo – foliowe czy torebki zgodnie z opisem parametrów nad tabelą?

Odpowiedź:

Zamawiający opisuje torebki papierowo-foliowe. Zamawiający zmodyfikował SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 13

Czy w grupie 4 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na papier krepowany o parametrach zgodnych z normą PN EN 868 o gramaturze 60g/m²?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wymaga, aby w grupie nr 4 potwierdzenie gramatury papieru oraz parametrów wytrzymałościowych zgodnych z normą PN EN 868 zostało wydane przez producenta a nie dystrybutora lub firmę konfekcjonującą?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Należy załączyć dokumenty określone w SIWZ.

Pytanie 15

Czy w grupie nr 5, poz. 1 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na opakowania Integra Pack w rozmiarze 420 x 720 mm? Nie ma obecnie na rynku torebek w proponowanych przez Zamawiającego rozmiarach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 16

Czy w grupie nr 8, poz. 1 Zamawiający nie miał na myśli testów chemicznych do sterylizacji tlenkiem etylenu klasy IV?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga testy klasy V(5). Zamawiający zmodyfikował SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 17

Grupa 13 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do manualnego i półautomatycznego mycia endoskopów, wszelkiego rodzaju narzędzi chirurgicznych, wyrobów medycznych oraz oprzyrządowania anestetycznego itp., zawierającego enzymy, niejonowe substancje powierzchniowo-czynne, alkohole, substancje zwiększające rozpuszczalność związków organicznych, inhibitory korozji, substancje zapachowe, barwnik, w opakowaniach 2L? Wyrób medyczny.

Oferowany przez nas preparat posiada doskonale właściwości czyszczące, gwarantuje doskonałą ochronę instrumentów, nie wytwarza piany, dokładnie się spłukuje.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Grupa 14 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do manualnej dezynfekcji narzędzi, przeznaczonego do przygotowywania do ponownego użycia wszelkiego typu narzędzi (z wyjątkiem giętkich endoskopów), zawierającego dioctan kokospropylenodiaminoguanidyny, fenoksypopropanol, chlorek benzalkoniowy, niejonowe związki powierzchniowo czynne, regulatory pH, inhibitory korozji, nie zawierającego aldehydów, fenoli i związków tlenowych, spektrum działania: B, F, V, w opakowaniach a 5L? Wyrób medyczny. Oferowany przez nas preparat wykazuje bardzo dobrą tolerancję materiałową i skuteczność czyszczenia, zapobiega tworzeniu się biofilmu, użytkowany (przy obciążeniu białkowym) roztwór roboczy zachowuje swoją aktywność przez 7 dni. Preparat jest przystosowany również do stosowania w połączeniu z metodami ultradźwiękowymi

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT wynikającej z przepisów prawa, dopuszcza zmianę ceny brutto umowy, a więc zmianie ulegnie cena brutto umowy, a cena netto umowy pozostanie bez zmian. Powyższa zmiana ceny brutto umowy zostanie wprowadzona aneksem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20

Dotyczy Grupy 1 i 2:

Czy Zamawiający wymaga rękawów papierowo-foliowych zgodnych z obowiązującymi normami PN EN 868-3 i 5 oraz PN EN ISO 11607?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje spełnienia wymogów określonych w SIWZ.

Pytanie 21

Dotyczy Grupy 1 i 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodność z obowiązującymi normami PN EN 868-3 i 5 oraz PN EN ISO 11607 była potwierdzona przez niezależną jednostkę notyfikowaną? Opinia niezależnej jednostki gwarantuje, że oferowany produkt spełnia powyższe normy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Należy załączyć dokumenty określone w SIWZ.

Pytanie 22

Dotyczy Grupy 1 i 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga oznakowania znakiem CE na etykiecie umieszczonej wewnątrz rolki oraz na opakowaniu zbiorczym, zgodnie z art. 6 ust. 3 Ustawy o Wyrobach Medycznych, który mówi, że zabronione jest umieszczanie na wyrobie medycznym, jego opakowaniu oraz instrukcji używania oznaczeń lub napisów, które mogłyby wprowadzić w błąd co do oznaczenia znakiem CE oraz co do oznaczenia numeru identyfikacyjnego jednostki notyfikowanej. Kwestia jest związana z możliwością pomylenia, czy znak CE umieszczony na opakowaniu, którym jest rękaw, dotyczy jego samego, czy też wysterylizowanej zawartości. Na potwierdzenie powyższego załączamy pismo Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych z dnia 31.08.2009r. wyjaśniające w sposób wyczerpujący kwestię oznakowania znakiem CE opakowań do sterylizacji narzędzi.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje spełnienia wymogów określonych w SIWZ.

Pytanie 23

Dotyczy Grupy 1 i 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach papierowo-foliowych znajdowało się oznaczenie obecnie obowiązujących norm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie

Pytanie 24

Dotyczy Grupy 1 i 2:

Czy Zamawiający wymaga zgodnie z pkt.4.6 normy PN EN 868-5, aby na każdym rękawie papierowo-foliowym umieszczona była nazwa wytwórcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie

Pytanie 25

Czy Zamawiający w grupie 7 poz 3 ma na myśli wskaźniki biologiczne o ostatecznym odczynie biologicznym po 3 godzinach inkubacji, a wczesnym ostrzeganiu po 30 min, wraz z potwierdzeniem jednostki Notyfikowanej niezależnej ?

Odpowiedź:

Tak zamawiający ma na myśli w/w produkt. Zamawiający nie wymaga załączania innych dokumentów niż te które określono w SIWZ.

Pytanie 26

Dotyczy Grupy nr 1,2 i 3: Czy Zamawiający dopuści rękawy posiadające napisy w języku angielskim? Wszelkie istotne oznaczenia zawarte są w formie piktogramów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27

Dotyczy Grupy nr 3 poz. 2: Czy w miejsce „Rękawy papierowo-foliowe 150mm x 150mm” Zamawiający dopuści Torebki papierowo-foliowe w rozmiarze 150mm x 200mm?

Odpowiedź:

Grupa 3 dotyczy torebek papierowo-foliowych. Zamawiający zmodyfikował SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 28

Dotyczy Grupy nr 6: Czy Zamawiający dopuści rękawy typu TYVEK w rolkach o długości 100m? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rękawy TYVEK od 70-200 m długości, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 29

W razie otrzymania ułamkowej ilości opakowań, prosimy o podanie, czy wycenić ułamkową ilość opakowań, czy zaokrąglić w górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę).

Odpowiedź:

Należy zaokrąglić w górę.

Pytanie 30

Dotyczy Grupy nr 7 poz. 1: Prosimy o sprecyzowanie do jakiego cyklu sterylizacji w autoklawie przystosowane mają być testy klasy 6:

- 121°C 15min / 134°C 3,5min
- 121°C 15min / 134°C 5,3min
- 121°C 20min / 134°C 7min
- 134°C 18min

Odpowiedź:

134 st. 5 min/ 121 st C20 min.

Pytanie 31

Dotyczy Grupy nr 8 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści wskaźniki chemiczne klasy 5. Wedle posiadanej przez nas wiedzy nie istnieją na rynku testy klasy 6 do sterylizacji tlenkiem etylenu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga testy klasy V(5). Zamawiający zmodyfikował SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 32

Dotyczy Grupy nr 8 poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów biologicznych niestandardowej wielkości w przypadku bezpłatnego użyczenia 1 sztuki inkubatora?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 33

Grupa 15

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 22 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu dezynfekującego spełniającego wszystkie zapisy SIWZ o bardzo dobrych właściwościach myjących na bazie kompleksu enzymatycznego, środków powierzchniowo czynnych, inhibitorów korozji o szerokim spektrum mikrobójczym B, F, V /HIV, HBV, HCV, Herpeswirus, Rotawirus/ w czasie 15 minut i stężeniu 0,5%, będącego wyrobem medycznym kl.IIb.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 34

Czy z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy postanowienia o następującym brzmieniu: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 35

Zapis w Rozdziale II pkt. 3.3 SIWZ: Czy w Grupie nr 7 Zamawiający dopuści potwierdzenia zgodności przedmiotu zamówienia zgodnie z obecnie obowiązującymi normami ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ w grupie 7 przedmiot zamówienia ma być zgodny z normą PN-EN 867-1.

Pytanie 36

Grupa 1 i 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów foliowo-papierowych o następujących parametrach:

- wskaźniki procesu sterylizacji nadrukowane na papierze od strony folii w obszarze zgrzewu
- papier zgodny z PN EN 868-3 o gramaturze 60g/m²,
- folia zgodna z PN EN 868-5 o grubości nie większa niż 51,5 µ,
- liczba warstw folii wraz z klejem – 7,
- na warstwie papierowej nadrukowane: nr serii, piktogram, rozmiar rękawa oraz znak CE?

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 37

Grupa 2 poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa o szer. 380mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 38

Grupa 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek foliowo-papierowych o następujących parametrach:

- wskaźniki procesu sterylizacji nadrukowane na papierze od strony folii w obszarze zgrzewu,
- papier zgodny z PN EN 868-3 o gramaturze 60g/m²,
- folia zgodna z PN EN 868-5 o grubości nie większa niż 51,5 µ,
- liczba warstw folii wraz z klejem – 7,
- na warstwie papierowej nadrukowane: nr serii, piktogram, rozmiar rękawa oraz znak CE?

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 39

Grupa 3 poz. 2 – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania torebek papierowo-foliowych? Jeśli tak, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek w rozm. 100mmx150mm bądź 120mmx200mm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania torebek papierowo-foliowych. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie torebek w w/w rozmiarach.

Pytanie 40

Grupa 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru krepowanego pakowanego naprzemiennie w kolorze białym i zielonym o gramaturze zgodnej z normą PN EN 868 60g / m²? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 41

Grupa 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań typu TYVEK o długości 100m (z przeliczeniem ceny lub ilości)? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 42

dotyczące projektu umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 43

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 44

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem „tzn.”?
Słowa „w szczególności” powodują bowiem, że katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od umowy pozostaje otwarty. Brak precyzyjnego określenia przesłanek odstąpienia od umowy może powodować konflikty i zagrażać interesom stron.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 45

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści:
„Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 46

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości przedmiotu niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „10% wartości niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 47

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści:
„Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 48

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę urzędowej stawki VAT; w przypadku zmiany stawek podatkowych. Jednocześnie informujemy, że zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto proporcjonalnie do wprowadzonych zmian, natomiast cena netto pozostanie bez zmian.

W związku z postępowaniem przetargowym ogłoszonym przez Państwa jednostkę nr sprawy NZZ/40/D/13 oraz brakiem zamieszczenia w projekcie umowy stanowiącym załącznik do SIWZ postanowienia, przewidującego zmianę (wzrostu) wysokości stawek podatku VAT, wnosimy o uzupełnienie treści projektu umowy o wskazany wyżej zapis umowny.

Stanowisko to motywowane jest następującymi względami.

Podatek VAT stanowi element cenotwórczy niezależny od woli Wykonawcy. Wliczona do ceny oferty kwota podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, do odprowadzenia której zobowiązany jest Wykonawca, nie ma przy tym wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez Wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. W ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny brutto wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowiązującymi w dacie sporządzania oferty. Obliczenie ceny w oparciu o nieprawidłową (w tym także przyszłą, przewidywaną , lecz jeszcze nie obowiązującą) stawkę podatku VAT stanowi błąd w obliczeniu ceny skutkujący odrzuceniem oferty na zasadzie art. 89 ust. 1 pkt. 6 ustawy PZP.

Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznością zewnętrzną, na którą Wykonawcy nie mają żadnego wpływu. Wzrost taki, do którego dojść może w okresie trwania umowy o udzielenie zamówienia publicznego (przewidywana zmiana stawek podatku VAT na wyroby medyczne z 8 do 23%), przy obowiązku zachowania niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenie wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczenia ceny oferty, lecz nawet skutkować może rażącą stratą po stronie Wykonawcy. Cenę ofertową Wykonawcy kalkulują bowiem według aktualnej stawki podatku VAT oraz – z uwagi na dużą konkurencję – przy przyjęciu minimalnej marży. W tym warunkach zwiększenie stawki podatku VAT o 15% powoduje, iż pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualności, zaś umowa w sprawie zamówienia publicznego przynosi Wykonawcy straty.

W piśmiennictwie nie budzi wątpliwości dopuszczalność zwarcia w umowach dotyczących zamówień publicznych indeksacji wynagrodzenia bądź ceny stosowanie do spodziewanej okoliczności w trakcie realizacji umowy (np. zmiany stawki podatku VAT.) Chodzi tu bowiem o samoczynną korektę wynagrodzenia, na podstawie pierwotnej woli stron wyrażonej w umowie, a nie nowelizację umowy co do zasady niedopuszczalną na mocy art. 144 p.z.p.

W związku z powyższym prawnie możliwym, a nade wszystko uzasadnionym jest, aby w ramach zasad obowiązujących w uczciwym obrocie handlowym, wprowadzili Państwo do projektu umowy stosowną klauzulę przewidującą zmianę ceny w związku ze zmianą stawki podatku VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 49

Grupa 6

Czy Zamawiający dopuści rolki o długości 100 mb, z odpowiednim przeliczeniem ilości? W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o informację, czy oferowaną ilość rolek należy zaokrąglić do pełnej ilości sztuk, czy wycenić niepełną ilość?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Należy zaokrąglić do pełnej ilości w górę

Pytanie 50

Grupa 7, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o określenie parametrów procesu sterylizacji parowej, jakie mają być kontrolowane wskaźnikami kl. 6.

Odpowiedź:

134st. 5 min, 121 st. C 20 min.

Zapytanie 51

Grupa 8, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści zintegrowane wskaźniki klasy 5 do kontroli sterylizacji tlenkiem etylenu? Wg naszej wiedzy, nie istnieją testy kl. 6 do kontrolowania tego procesu sterylizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zintegrowane wskaźniki klasy 5. Zamawiający zmodyfikował SIWZ w tym zakresie.

Zapytanie 52

Grupa 9

Prosimy Zamawiającego o określenie parametrów – dezynfekcji termicznej, które mają być kontrolowane przez opisany test – czy chodzi o parametry 93°C/10 min., czy o 90 °C/5 min?

Odpowiedź:

93°C/10 min.

Zapytanie 53

Czy w Grupie nr 16 poz. 1 Zamawiający miał na myśli pH 12,7?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający ma na myśli pH 12,7.

Zamawiający